
Tabulka 24: Jednotlivci v České republice používající internet (uživatelé internetu) v letech 2003 až 2014
%1)

2003 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Celkem 16+ 28,0 32,1 41,0 45,0 54,0 55,9 61,8 65,5 69,5 70,2 74,2
Celkem 16-74** . . 44,3 48,6 58,4 60,4 66,4 70,5 73,4 74,1 79,7

Pohlaví

muži 16+ 30,8 35,3 44,1 48,8 58,0 59,2 65,8 69,2 72,3 72,8 77,3

ženy 16+ 25,3 29,1 38,1 41,5 50,3 52,9 58,1 61,9 66,8 67,7 71,3

Věková skupina

16–24 let 59,5 63,7 77,7 82,0 90,3 90,3 92,3 94,8 96,2 96,5 98,0

25–34 let 35,1 40,5 54,0 59,7 73,9 76,9 83,1 87,4 92,9 91,6 95,8

35–44 let 35,4 41,1 53,7 56,4 69,4 72,7 79,7 84,1 89,0 91,0 92,2

45–54 let 23,4 29,3 40,1 46,9 56,2 56,9 65,8 72,0 79,4 81,2 84,4

55–64 let 11,4 15,3 20,7 25,0 32,6 36,0 42,1 46,3 56,0 57,6 64,0

65+ 1,5 2,2 3,3 4,4 6,1 8,2 13,2 16,2 16,8 18,9 26,7

Vzdělání (25+)

základní . 2,1 4,5 5,1 10,5 9,3 15,3 18,6 22,3 20,7 24,3

střední bez maturity . 12,2 18,3 22,4 35,6 36,3 44,9 49,6 56,8 57,5 60,8

střední s maturitou . 41,7 55,6 59,4 65,8 69,1 73,5 74,9 81,5 80,2 83,6

vysokoškolské . 72,1 78,2 79,3 85,4 87,0 87,9 91,3 91,4 90,3 95,0

Zaměstnanecký status

zaměstnaní 34,0 40,3 52,0 56,4 68,4 70,1 77,8 81,0 87,5 87,9 90,4

nezaměstnaní 15,6 16,3 26,1 26,7 34,6 51,7 53,8 62,2 63,7 66,2 79,4

studenti . 77,5 92,8 93,1 97,4 97,3 97,5 98,2 99,6 98,7 99,7

starobní důchodci . 3,5 5,7 6,6 9,8 9,2 16,5 19,7 20,5 23,5 30,8

1) Hodnota je procentem z celkového počtu jednotlivců v dané socio-demografické skupině

Referenční období: Kromě roku 2003 (4.čtvrtletí ) vždy 2. čtvrtletí sledovaného roku. 

* Uživatel internetu je jednotlivec, který v době šetření uvedl, že použil internet alespoň jednou v posledních 3 měsících, a to na jakémkoliv zařízení, kdekoliv a pro jakýkoliv účel.

** Údaje, které uvádí Eurostat za Českou republiku, zahrnuje pouze jednotlivce ve věku 16 až 74 let. ČSÚ u tohoto šetření standardně uvádí data za jednotlivce starší 16 let. 

Z tohoto důvodu jsou v jednotlivých tabulkách za ČR uvedeny dvoje hodnoty celkem: celkem 16+ a celkem 16-74.

Zdroj: Český statistický úřad, 2014


	24

